

◆資金収支計算書過年度比較

収入の部				
科 目	金額(円)			
	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
学生生徒等納付金収入	2,428,750,500	2,271,927,330	2,159,476,670	1,980,180,840
手数料収入	36,647,715	37,368,915	32,259,075	31,584,324
寄付金収入	6,047,000	6,893,000	10,282,830	6,166,480
補助金収入	278,973,712	248,856,577	222,462,994	208,459,280
資産運用収入	98,232,969	97,781,142	115,647,875	102,141,411
資産売却収入	754,705,432	722,622,000	23,812,000	113,906,752
雑収入	119,697,897	127,064,488	131,693,146	152,550,190
借入金等収入	0	0	0	1,000,000,000
前受金収入	1,066,335,950	1,007,799,250	928,464,003	890,543,490
その他の収入	1,222,718,939	601,951,261	1,410,465,821	5,424,731,521
資金収入調整勘定	△ 1,264,718,086	△ 1,179,685,103	△ 1,130,765,771	△ 1,071,981,340
前年度繰越支払資金	4,766,567,993	5,291,100,781	5,223,878,550	5,023,778,798
収入の部合計	9,513,960,021	9,233,679,641	9,127,677,193	13,862,061,746
支出の部				
科 目	金額(円)			
	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
人件費支出	1,442,319,151	1,434,579,279	1,430,936,320	1,437,988,625
教育研究経費支出	493,339,476	478,420,475	495,194,473	459,268,161
管理経費支出	178,831,703	179,370,557	189,967,236	203,533,582
借入金等利息支出	3,633,000	2,819,760	2,006,480	1,333,200
借入金等返済支出	64,440,000	64,440,000	64,440,000	44,440,000
施設関係支出	110,302,661	58,580,877	123,396,608	1,536,176,566
設備関係支出	151,508,899	123,091,116	64,926,128	63,237,560
資産運用支出	1,754,658,988	1,645,187,529	1,716,595,582	4,119,330,307
その他の支出	88,331,884	73,048,347	67,596,503	58,222,102
資金支出調整勘定	△ 64,506,562	△ 49,736,849	△ 51,160,935	△ 49,966,540
次年度繰越支払資金	5,291,100,821	5,223,878,550	5,023,778,798	5,988,498,183
支出の部合計	9,513,960,021	9,233,679,641	9,127,677,193	13,862,061,746

◆消費収支計算書過年度比較

収入の部				
科 目	金額(円)			
	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
学生生徒等納付金	2,428,750,500	2,271,927,330	2,159,476,670	1,980,180,840
手数料	36,647,715	37,368,915	32,259,075	31,584,324
寄付金	6,945,327	8,609,861	12,561,453	7,920,564
補助金	278,973,712	248,856,577	222,462,994	208,459,280
資産運用収入	98,232,969	97,781,142	115,647,875	102,141,411
資産売却差額	0	0	610,000	159,194,000
雑収入	119,697,897	127,064,488	131,693,146	152,550,190
帰属収入合計	2,969,248,120	2,791,608,313	2,674,711,213	2,642,030,609
基本金組入額	△ 386,563,838	△ 280,421,905	△ 235,864,599	△ 247,907,140
消費収入の部合計	2,582,684,282	2,511,186,408	2,438,846,614	2,394,123,469
支出の部				
科 目	金額(円)			
	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
人件費	1,428,547,997	1,434,044,061	1,415,747,896	1,428,532,718
教育研究経費	739,074,581	739,294,249	767,458,599	734,447,772
管理経費	19,881,099	204,833,819	213,146,156	225,415,542
借入金等利息	3,633,040	2,819,760	2,006,480	1,333,200
資産処分差額	1,969,598	54,538,373	22,460,157	1,996,702
徴収不能額	465,000	685,000	305,000	455,000
消費支出の部合計	2,193,571,315	2,436,215,262	2,421,124,288	2,392,180,934
当年度消費収支差額	210,112,967	74,971,146	17,722,326	1,942,535
翌年度繰越消費収支差額	1,675,092,744	1,750,063,890	1,767,786,216	1,769,728,751

◆貸借対照表過年度比較

資産の部				
科 目	金額(円)			
	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
固定資産	12,888,513,449	13,182,468,894	13,373,379,050	13,562,156,739
有形固定資産	6,947,624,000	6,843,486,300	6,728,736,891	8,044,495,463
土地	1,155,093,374	1,155,093,374	1,155,093,374	1,155,093,374
建物	4,072,321,376	3,929,508,984	3,788,588,281	3,638,561,121
機器備品	325,894,287	321,540,817	261,443,108	200,411,174
図書	1,302,447,944	1,320,331,454	1,339,057,216	1,354,962,424
建設仮勘定	0	0	83,606,200	1,604,759,200
その他	91,867,019	117,011,671	100,948,712	90,708,170
その他の固定資産	5,940,889,449	6,338,982,594	6,644,642,159	5,517,661,276
施設拡充引当特定資産	2,480,440,000	2,630,440,000	2,696,840,000	1,325,687,103
育英基金引当資産	698,228,000	720,850,000	743,442,000	766,062,649
退職給与引当特定資産	655,780,000	632,780,000	612,000,000	600,000,000
その他	2,106,441,449	2,354,912,594	2,592,360,159	2,825,911,524
流動資産	5,512,933,208	5,428,514,311	5,321,189,537	6,282,250,485
現金預金	5,291,100,781	5,223,878,550	5,023,778,798	5,988,498,183
有価証券	77,251,988	76,103,517	152,505,099	128,234,902
その他	144,580,439	128,532,244	144,905,640	165,517,400
合 計	18,401,446,657	18,610,983,205	18,694,568,587	19,844,407,224
負債・基本金・消費収支差額の部				
科 目	金額(円)			
	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
固定負債	839,162,583	766,557,225	706,928,801	1,653,032,894
長期借入金	197,760,000	133,320,000	88,880,000	1,044,440,000
退職給与引当金	633,772,443	633,237,225	618,048,801	608,592,894
長期未払金	7,630,140	0	0	0
流動負債	1,264,266,174	1,191,015,029	1,080,641,910	1,034,526,779
短期借入金	64,440,000	64,440,000	44,440,000	44,440,000
前受金	1,067,694,282	1,007,799,250	928,464,003	891,835,157
その他	132,131,892	118,775,779	107,737,907	98,251,622
負債の部合計	2,103,428,757	1,957,572,254	1,787,570,711	2,687,559,673
基本金	14,622,925,156	14,903,347,061	15,139,211,660	15,387,118,800
第1号基本金	11,248,250,853	11,356,050,758	11,502,929,557	13,099,369,048
第2号基本金	2,480,446,303	2,630,446,303	2,696,840,103	1,325,687,103
第3号基本金	698,228,000	720,850,000	743,442,000	766,062,649
第4号基本金	196,000,000	196,000,000	196,000,000	196,000,000
翌年度繰越消費収支差額	1,675,092,744	1,750,063,890	1,767,786,216	1,769,728,751
合 計	18,401,446,657	18,610,983,205	18,694,568,587	19,844,407,224